

Fiskeri- og kystdepartementet
Postboks 8118 Dep.
0032 Oslo

Deres ref.: 200602445-/CGR

Vår ref.: 26937/CQ/kb

Oslo, 10. august 2011

Høring – “Effektiv og bærekraftig arealbruk i havbruksnæringen” – rapport fra ekspertutvalg oppnevnt av Fiskeri- og kystdepartementet (FKD)

Vi viser til rapporten “Effektiv og bærekraftig arealbruk i havbruksnæringen” som ble overlevert fiskeri- og kystminister Lisbeth Berg-Hansen 4. februar i år og som nå er til høring.

Legemiddelindustriforeningen (LMI) er bransjeforeningen for legemiddelindustrien i Norge. Norske og utenlandske legemiddelselskaper som utvikler, produserer, selger eller markedsfører legemidler i Norge er medlemmer av foreningen. Fiskehelse har vært et arbeidsområde for LMI siden 2010. LMI organiserer per dags dato 7 bedrifter som driver innen fiskehelse.

I oppdrett av sjømat er en god helsesituasjon av avgjørende betydning for forsvarlig og økonomisk drift. LMI organiserer bedrifter som kan bidra til å redusere tap som skyldes fiskesykdommer.

LMI ønsker å gi våre kommentarer til rapporten. Innledningsvis vil vi uttrykke skuffelse over at utvalget ikke har inkludert betraktninger knyttet til hva LMIs medlemmer (fiskehelsebedriftene) kan bidra med for å videreutvikle oppdrettsnæringen som en av Norges viktigste næringer. Til tross for at man i rapporten erkjenner at produksjonstap på grunn av sykdom er en av de viktigste utfordringene for bransjen, er legemidler og behandlingsregimer tillagt liten vekt i tiltakene som foreslås.

Våre kommentarer begrenser seg til innspill som er relevante for sykdomsbekjempelse. Utover dette viser vi til høringssvaret fra Fiskeri- og havbruksnæringens landsforening (FHL).

Virusbekjempelse

Påstanden om at virusvaksiner ikke virker fremsettes i rapporten og i andre fora, noe vi mener gir et misvisende bilde av situasjonen. Virusvaksiner har til dels god effekt, selv om de ikke hindrer dødelighet på samme måte som vaksiner mot klassiske bakteriesykdommer.

Vi mener at man bør vurdere å pålegge vaksiner mot flere sykdommer enn dem det er pålegg om i dag (f.eks .V.ang, V.sal og A.sal), samt vurdere å tillate levende virusvaksiner for å få opp beskyttelsen mot virus. Sentralt fagmiljø har også tatt til orde for å kreve

fullvaksinering der det finnes vaksine som tiltak for å begrense virusmengde og derved smittepresset i havet. Prinsipielt er dette et interessant forslag, men det kan også være problematisk da det f.eks. er krav om nedslakting ved utbrudd med ILA, dvs. doble tiltak. Effekt av de ulike vaksinene vil også ha betydning for hvorvidt det er rimelig å pålegge krav om fullvaksinering.

Lus

Generelt ønsker vi å støtte forslag knyttet til koordinerte tiltak mot bekjempelse av lakselus, som alternering av ulike legemidler, riktig bruk, prosjekter for optimalisert bruk for å øke/opprettholde effekt og begrense resistensutvikling av tilgjengelige legemidler, samt andre ikke-medikamentelle tiltak. Vi vil likevel kommentere at det er mangelfulle data med hensyn til hvilken konsekvens dagens lusetall i oppdrettsnæringen har på villfisk. Vi mener videre det er mer hensiktsmessig å ha fokus på å overholde dagens tiltaksgrenser strengt framfor å gjøre tiltaksgrensene enda strengere.

I rapporten foreslås det at de mest utsatte luselokalitetene brakklegges. Dette vil være kontroversielt, men kanskje nødvendig i områder hvor oppdrettstettheten er stor og lusenivåene høye.

Økt fokus på smoltkvalitet

Fiskegrupper med høy dødelighet (>30%) kort tid etter utsett bør kunne kreves destruert. Man bør unngå at marginal fisk blir satt i sjøen.

Vi støtter forslaget om en handlingsregel som gir rom for økning i produksjon ved lavt svinn og reduksjon i tillatt produksjon ved høyt svinn. Forslaget er interessant og vil kunne være et godt insentiv for å redusere svinn.

Generelt

Generelt er det et problem at konklusjonene i rapporten baserer seg på feilaktig informasjon og ikke faglig dokumenterte analyser. Mye av det som skrives er utdatert og gammelt. Diskusjonen i media, spesielt Dagens Næringsliv, gjennom sommeren har vist at det reises sterk kritikk mot fagligheten til forvaltningsorganene på området.

LMI ser fram til departementets oppfølging av rapporten, og vil gjerne bidra med ytterligere innspill vedrørende fiskehelse dersom dette er ønskelig.

Med vennlig hilsen

Legemiddelindustriforeningen (LMI)



Karita Bekkemellem
Adm. direktør



Hege Uglebakken
Seniorrådgiver